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نا بہت سے نوجوالن ڈیلں جو ابی زات پر todo‏ جوا یکی علا یں نہیں پا جا ٠ا‏ نکی رگوں میس ہب ترق خیگ ہہوگیا 
ہے ءال نکیا احا لکرنے دال رکیس ب کار موک یں ءا نک روح ےکا مکاجذب مث چک ہے دوک نای ادا پردائی ESE‏ 
سے ڈیہ اک کے قلاف بہت سے ایے :و ھے ہی سک ہگ ردش زمانہ نے الن کے چرے پ رجھمریاں ڈال دک ہیں اور طول عمرنے ا نگ کر 
کا دک ہے + ا کے باوجودووکیششل او رم کر کے رک زار تے SHIA ANNAN STOR PPI.‏ 
ان کے د کی دیس جواں مرد کی نشاف ہیں_ 
OPT] (»‏ کے ات یکالیا پر ہیں SP‏ سوہ نا یی ےک 
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(r)‏ راز ng er i‏ س کے رک te cr ABP‏ 
حر ت اکر مر ی اٹہ عد کے دور خلافت میں یی کی ھا کناٹ ہو تا BED‏ چان ارام کے اٹرر 
rota Mos‏ کے درمیان بازار FH ESE‏ مسلرانوں کے مک میں Softer‏ 
GSO‏ دا نکی مد کے لے یچاد ہیں ححضرت خالد ہن ولی رکوک ںآ کیک وش کوعر اق میں چو ڑل رخو وشا یں اصلا نُوجوں 
ک اراز کو یں Per FE nomad‏ 
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निम्नलिखित प्रश्नों के उत्तर दो : ۴‏ -: وہ 
कीवन्द्ना जीव-जन्तु पेड़ पौ थे कैसे करते हैं?‏ ہے 
(ख) प्यारे नबी मक्का बालों को म्या समझाले थे ?‏ 
(ग) पहले लोग यात्रा कैसे करते थे ?‏ 
(घ) हमें जीवित रहने के लिस मया- FTI ज़रूरी है?‏ 
लाभ ओर हानि है ?‏ ہو घरमें बिल्ली के रहने से‏ ری 
»چ Tp 3 :- निम्न वाक्यों mi‏ 
ا راج आदेश पाकर्‌ TE नं‏ 
न शी.‏ ہت (क) WET का आदेश पाकर‏ 


(ख) साँप शुका में आने के लिये. * CT) ज्यो 
। (हे) सेनाषलिके मरते की - * - - - 


(घ) हम भोजनको दांतों ٣۰ ا‎ 
कर ३:- निम्नलिखित शब्दों के یی‎ लिख कर अपने वाक्यों मेयोग करो : ®» 
बद्रि, Br, बीरता, ज्ञान, प्रसिद्ध | 
پک‎ :- निम्नलिखित पाठो में से किसी रुक पाठका सारांश लिखो : 7 
| आदर्श मित्र, माँ की सेवाका परिणाम, थोजन 
प्र ४:- निम्नलिखित का विलोम लिखे : > 
पश्चात, शिष्य, निर्धन, विश्वास, 87 : 
یم‎ :- अपनेमधानाचा् के नाम बुखार के कारण अवकाश हेत لق‎ पत्र وت7‎ P 
प्र०७:- अपनी पाठ्य उुस्तक से किसीकविता की याँच पंक्तियों लिखो । > 
प्रर -८ : - निम्नलिखित में से किसी सक विषय पर १५ लाइनों का निबन्धालिखो । ७ 
اس‎ 


Ho £ :- निम्नलिखित का پت‎ में अनुवाद करो : 
(क) अन्त में एक बिल रोष रह गया। (ख़) پا‎ पिताजी के बचन को स्रा करना है। 
(ग)उनकी FEET थी मि रामी राज -पाटकरें । (घ )उस ने ऋ्रोधमे पुनः ललवार चलाई 
(डं) BY बीतने के पश्चात एक दिन मजदूर आ धमका | 

ग्र० १० :- निस्नलिखित शब्दों का अर्थ लिखे: 

चिन्तनशील, OTT आयु, स्थित असन्नु व्यथ परिश्रम TT, कुशलु यात्रा 
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